



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

20/10/2020 16:21:50

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000090/2020 - Processo Nº 002080/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00053247	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 L 2 TORNEIRAS COM FILTRO INOX 110V Bebedouro em aço inox. Água filtrada e gelada com qualidade em um único reservatório. Acompanha filtro. Capacidade do reservatório 25 litros. Padrão 2 torneiras tipo rosca cromada. Sistema de refrigeração embutido. Revestimento externo, aparador de água frontal em aço inox. Reservatório em PP isolado termicamente em EPS. Tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351 . Gás R134A ecológico. 7 níveis de temperatura. Revestimento frente e laterais em chapa de aço inox . Tensão/potencia: 110vBebedouro em aço inox. Água filtrada e gelada com qualidade em um único reservatório. Acompanha filtro. Capacidade do reservatório 25 litros. Padrão 2 torneiras tipo rosca cromada. Sistema de refrigeração embutido. Revestimento externo, aparador de água frontal em aço inox. Reservatório em PP isolado termicamente em EPS. Tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351. Gás R134A ecológico. 7 níveis de temperatura. Revestimento frente e laterais em chapa de aço inox. Tensão/potencia: 110V	UND	1.425,000	4,0000	5.700,00
00002		00053248	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 L 2 TORNEIRAS COM FILTRO INOX 220V Bebedouro em aço inox. Água filtrada e gelada com qualidade em um único reservatório. Acompanha filtro. Capacidade do reservatório 25 litros. Padrão 2 torneiras tipo rosca cromada. Sistema de refrigeração embutido. Revestimento externo, aparador de água frontal em aço inox. Reservatório em PP isolado termicamente em EPS. Tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351 . Gás R134A ecológico. 7 níveis de temperatura. Revestimento frente e laterais em chapa de aço inox. Tensão/potencia: 220v	UND	1.425,000	4,0000	5.700,00
00003		00051459	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA MULTIUSO 15 POLEGADAS 200W RMS Canais: 5 Entradas1: 04 p10 microfone (3 low, 1 high) Entradas2: 02 p10 guitar (electric/acoustics) com bright ativo Entradas3: 01 p10 órgão/teclado (keyb) Auxiliar RCA (tape, CD) + FM: 1 Saída: Line-out/ac (força) Equalização: Graves Médio e agudos Controle master: Volume geral Overload led: Indicador de sobrecarga Sistema acústico: 01 alto-falante de 15 Médio de 5 : 1 Tweeter: 1 Potência máxima: 200 w rms Alimentação: 110 - 220 v Conteúdo da embalagem: 1 Caixa Dimensões aproximadas do produto: 85 x 63 x 33 cm	UND	1.609,610	3,0000	4.828,83
00004		00053249	ESMERILHADEIRA 2.200 W, 8.500 RPM, EIXO M14 DISCO 7 (180 MM) Tamanho 7, 180 mm Voltagem 220w Potência em watts 220 Componentes inclusos 1 Empunhadura lateral, 1 Guarda de proteção, 1 Chave dois pinos Peso 5.89 Quilogramas Comprimento 56.5 centímetros Largura 13 centímetros Altura 21 centímetros Rotação por minuto: 8500	UND	772,680	1,0000	772,68
00005		00053250	VENTILADOR DE PAREDE 6 PÁS 50CM 200W BIVOLT Ventilador De Parede 6 Pás 50cm 200w Bivolt • GRADE EM AÇO • MOTOR 200W • HÉLICE 6 PÁS • OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA • CONTROLE DE VELOCIDADE • BIVOLT SELETIVO Selecionar na chave seletora a tensão, 127V ou 220V • PINTURA ELETROSTÁTICA Pode ser usado no chão, na mesa ou	UND	194,020	8,0000	1.552,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

20/10/2020 16:21:50

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000090/2020 - Processo Nº 002080/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			na parede. • ACOMPANHA CHAVE CCV Chave de controle de velocidade. - Potência: 200W - RPM: 1500 - Grade: 500mm - Hélice: 440mm - Vazão: 0,93m ³ /s - Consumo: 3,10kWh/mês - Peso: 2,3 - Cor: preto e cinza.				
00006		00053004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA Tanque de tinta; Conectividade: USB 2.0 - Wireless - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida; Entradas USB 2.0; Multifuncional 3 em 1: Imprime, Copia e Digitaliza; Imprime fotos; Imprime frente e verso; Copiadora: Opções de cópia: Carta - A4; Scanner; Formato de arquivo: JPG - TIFF - PDF - BITMAP - PNG - MULTI TIFF; Tamanho de papel suportado: A4, A6, Carta, Legal, 4x6 (10x15cm), 5x7 (13x18cm), 8x10 (20x25cm), 3,5x5 (9x13cm), 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10; Área de impressão: A4; Software incluso; Voltagem: Bivolt; Encaixe e abasteça; com conteúdo da embalagem: - 01 Impressora multifuncional - Manual de instalação - CD-ROM com drivers - Cabo de energia - Cabo USB - 04 garrafas de tintas de inicialização: preta, ciano, magenta e amarela.	UND	1.388,950	1,0000	1.388,95
00007		00053144	TENDA 3M X 3M Armação: Tubo industrial que garante uma estrutura firme e resistente. Lonas: Para o tamanho 3m x 3m tem 3.8mm e para as demais 4mm de espessura produzida em PVC com trama de poliéster, possui alto grau de resistência à exposição externa, resistente a desbotamento devido tratamento ultravioleta e impermeável. Fixação: Toldo com velcro (rápida e segura).	UND	874,470	1,0000	874,47
00008		00053004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA Tanque de tinta; Conectividade: USB 2.0 - Wireless - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida; Entradas USB 2.0; Multifuncional 3 em 1: Imprime, Copia e Digitaliza; Imprime fotos; Imprime frente e verso; Copiadora: Opções de cópia: Carta - A4; Scanner; Formato de arquivo: JPG - TIFF - PDF - BITMAP - PNG - MULTI TIFF; Tamanho de papel suportado: A4, A6, Carta, Legal, 4x6 (10x15cm), 5x7 (13x18cm), 8x10 (20x25cm), 3,5x5 (9x13cm), 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10; Área de impressão: A4; Software incluso; Voltagem: Bivolt; Encaixe e abasteça; com conteúdo da embalagem: - 01 Impressora multifuncional - Manual de instalação - CD-ROM com drivers - Cabo de energia - Cabo USB - 04 garrafas de tintas de inicialização: preta, ciano, magenta e amarela.	UND	1.388,950	2,0000	2.777,90
00009		00053144	TENDA 3M X 3M PARA EVENTOS : Armação: Tubo industrial que garante uma estrutura firme e resistente. Lonas: Para o tamanho 3m x 3m tem 3.8mm e para as demais 4mm de espessura produzida em PVC com trama de poliéster, possui alto grau de resistência à exposição externa, resistente a desbotamento devido tratamento ultravioleta e impermeável. Fixação: Toldo com velcro (rápida e segura).	UND	874,470	4,0000	3.497,88
00010		00053258	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRAS E CAMPOS Malha: 10x10cm (Quadrada); Fio: Confeccionada no fio 4mm de 24 monofilamentos de polietileno trançada entre nós; Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Acompanha cordinha para amarração na instalação.	M ²	9,930	300,0000	2.979,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

20/10/2020 16:21:50

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000090/2020 - Processo Nº 002080/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00011		00053250	VENTILADOR DE PAREDE 6 PÁS 50CM 200W BIVOLT Ventilador De Parede 6 Pás 50cm 200w Bivolt • GRADE EM AÇO • MOTOR 200W • HÉLICE 6 PÁS • OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA • CONTROLE DE VELOCIDADE • BIVOLT SELETIVO Selecionar na chave seletora a tensão, 127V ou 220V • PINTURA ELETROSTÁTICA Pode ser usado no chão, na mesa ou na parede. • ACOMPANHA CHAVE CCV Chave de controle de velocidade. - Potência: 200W - RPM: 1500 - Grade: 500mm - Hélice: 440mm - Vazão: 0,93m ³ /s - Consumo: 3,10kWh/mês - Peso: 2,3 - Cor: preto e cinza.	UND	197,360	2,0000	394,72
Total Geral:						330,0000	30.466,59